
1

IndrėMateliūnaitė



2

Kam planavi-
mas gali būti 
naudingas?

Atskleiskite jiems visus jų tikslus!

Kai žmogus nežino, į kurį uostą plaukia, 

joks vėjas nebus palankus.

(Seneka)



3

Tikslai

Esmini ų dalykini ų
kompetencij ų

ugdymas

Bendr ųjų kompe-
tencij ų ugdymas

Bendr ąsias kompetencijas :
� mokėjimo mokytis
� komunikavimo
� pažinimo
� socialin ę
� iniciatyvumo, k ūrybingumo
� asmenin ę

Mokinys įgijęs...

...ir esmines dalykines 
kompetencijas.



4

Planavimas pagal bendrąsias
pogramas (Sėkmės istorija:mokinių veiklos individualizavi-

mas, A. Versecko pamoka)

a) Per pamoką?
b) Per vieną temą?
c) Per trimestrą?



5

Kaip mokymosi ciklą įgyvendinti 
per vieną pamoką?

1 pavyzdys

Išvesties ir įvesties įrenginiai

Informacinės technologijos, 5 kl.



6

Pamokos uždavinys
Pamokos pradžia

Pamokos pabaigoje kiekvienas 
mokinys pateiktus 11 kompiuterio 
įrenginių suskirstys į įvesties ir 

išvesties, padarydamas ne 
daugiau kaip vieną klaidą.

Pagrindinė veikla 
pamokoje

� Ką jau žinote?
� Naujų sąvokų paaiškinimas
� 1 pratimas
� 2 pratimas
� 3 pratimas



7

Uždavinio įgyvendinimas
Pamokos pabaiga

Nuo ko pradėti planuoti?



8

Seniau:Seniau:

planuojama, kaip 
mokiniams
geriausiai 

išd ėstyti visą
mokymo turinį;

Dabar:Dabar:

planuojama, kaip 
esamoje 

situacijoje
su kiekvienu 

mokiniu pasiekti
optimalių

rezultat ų.

Nuo ko pradėti planuoti?

Pradėk, galvodamas 
apie pabaigą!



9

Ką mokėdami mokiniai išeis iš
pamokos?

� Tikslieji mokslai: Atlikti pagrindinius aritmetinius 
veiksmus su paprastosiomis trupmenomis.

� Gamtos mokslai: Apskaičiuoti medžiagų tankį.
� Socialiniai mokslai: Įvardinti ES valstybių narių

sostines.
� Užsienio kalbos: Suformuluoti klausiamąjį sakinį.
� Lietuvi ų kalba: Gebės taisyklingai parašyti 
įvardžiuotinius būdvardžius.

� Menai: Gebės įvardinti pagrindinius klasicizmo 
bruožus.



10

Kaip aš sužinosiu, ar jie išeina 
mokėdami?(pamokos pabaiga)

� Ką noriu, kad jie padarytų? (Uždavinio 
įgyvendinimas )

� Kaip jie sužinos, ar teisingai atliko?
� Kaip aš sužinosiu, kaip jiems pavyko?

Kaip aš sužinosiu, ar 
jie išeina mokėdami?

Pavyzdžiai



11

� Ką noriu, kad jie padaryt ų?
� Kaip jie sužinos, ar teisingai atliko?
� Kaip aš sužinosiu, kaip jiems pavyko?

� Ką noriu, kad jie padaryt ų?
Kiekvienas mokinys skaito pasaką individualiai ir radęs 

žodį, atsakantį į klausimą ką?, jį užrašo į savo 
sąsiuvinį. 

� Kaip jie sužinos, ar teisingai atliko?
Mokiniai patys suskaičiuoja, kelis žodžius rado ir 

užrašė. Mokytoja pasako, kiek jų turėjo būti. Mokiniai 
apsikeičia sąsiuviniais su suolo draugu ir, jei yra 

klaidų, ištaiso.

� Kaip aš sužinosiu, kaip jiems pavyko?
Skaitoma garsiai eilės tvarka. 

Ką noriu, kad jie išmoktų?
Atpažintų žodžius, atsakančius į klausimą ką?



12

� Ką noriu, kad jie padaryt ų?
Išklausytų žinių anonsą ir ten įvardintas temas priskyrę

mikro-, makroekonomikai ar ne ekonomikai tai 
užsirašytų į savo sąsiuvinį. Vėliau kiekviena grupė

gauna skirtingų spalvų lipnius lapelius su užrašytomis
visomis anonso temomis ir pasitarę grupėje prie 
kiekvienos iš jų parašo, kuriai grupei jas priskiria.

� Kaip jie sužinos, ar teisingai atliko?
� Kaip aš sužinosiu, kaip jiems pavyko?

Ką noriu, kad jie išmoktų?
Atskirti mikro- ir makroekonomiką.

� Ką noriu, kad jie padaryt ų?
Kiekvienas mokinys gaus po tris trupmenas ir išskirs 

sveikąją jų dalį.

� Kaip jie sužinos, ar teisingai atliko?
Mokytoja pasako teisingus atsakymus, mokiniai patys 

išsitaiso klaidas.

� Kaip aš sužinosiu, kaip jiems pavyko?
Ant lentos nubraižytoje ir nuo 0 iki 3 sužymėtoje tiesėje
kreida padeda taškiuka toje tiesės vietoje, kiek klaidų jis 

padarė.

Ką noriu, kad jie išmoktų?
Išskirti sveikąją trupmenų dalį.



13

� Ką noriu, kad jie padaryt ų?
Kiekvienas pamokos pabaigoje nusipieštų rėmelių, kuriuos 

kurs kitoje pamokoje, eskizą.

� Kaip jie sužinos, ar teisingai atliko?
Suklysti neįmanoma ☺

� Kaip aš sužinosiu, kaip jiems pavyko?

Ką noriu, kad jie išmoktų?
Planuoti savo būsimą veiklą

1 praktin ė užduotis

Grupėse sukurkite pamokos plano 
dalį, kaip patikrinsite, ar mokiniai 

išsiugdė pateiktą įgūdį.



14

Ką mokėdami mokiniai išeis iš
pamokos?

� Tikslieji mokslai: Atlikti pagrindinius aritmetinius 
veiksmus su paprastosiomis trupmenomis.

� Gamtos mokslai: Apskaičiuoti medžiagų tankį.
� Socialiniai mokslai: Įvardinti ES valstybių narių

sostines.
� Užsienio kalbos: Suformuluoti klausiamąjį sakinį.
� Lietuvi ų kalba: Gebės taisyklingai parašyti 
įvardžiuotinius būdvardžius.

� Menai: Gebės įvardinti pagrindinius klasicizmo 
bruožus.

Kaip aš juos išmokysiu 
to, ko ketinu išmokyti?

(Veikla pamokoje)

Kelionė pamokos uždavinio 
įgyvendinimo link...



15

Ką mes veiksime pamokoje?
Pavyzdžiai

� Informacinės technologijos;
� Lietuvių kalba;
� Ekonomika;
� Matematika;
� Technologijos.

2 praktin ė užduotis

Grupėse sukurkite pamokos plano 
dalį, ką veiksite pamokoje, kad jos 
pabaigoje mokiniai galėtų atlikti 1 

praktinėje užduotyje sugalvotą
užduotį.



16

Pamokos uždavinys 
(pamokos pradžia)

Ketinimai nusakomi konkrečiai, 
pamatuojamais teiginiais, rodančiais,

laukiamus mokinių mokymosi rezultatus
artimiausiu metu (pamokoje).

Veiksmingas 
pamokos 

uždavinys...



17

Ar Jūsų
uždaviniai...

Kiekvienas pamokos pabaigoje 

klasicizmo epochos bruožus.

Ar kada nors kontrolinio užduotis formulavote 
taip?



18

Mokymosi uždavini ų klasifikacija
pagal B.S Bloom

Mokymosi uždavini ų klasifikacija
B.S Bloom

Pažinimo (kognityvinė) sritis
Žinios. Gebėti:

Pasakyti; pakartoti; išvardyti; atpažinti; rūšiuoti; atkartoti; 
informuoti; aprašyti...

Supratimas. Gebėti:

paaiškinti; pateikti argumentus; nustatyti priežastis; 
iliustruoti...

Taikymas. Gebėti:

Naudoti; taikyti; konstruoti; spręsti; rūšiuoti...

Analizė. Gebėti:

Suskaidyti į dalis; išvardinti komponentus; palyginti ir 
priešpriešinti; suskirstyti pagal skirtumus...

Sintezė Gebėti:

susumuoti, apibendrinti, argumentuoti; organizuoti; 
projektuoti; sukurti; paaiškinti priežastis...

Vertinimas. Gebėti:

Padaryti sprendimą; vertinti; pateikti argumentus už ir prieš; 
kritikuoti... 



19

Koks yra pamokos uždavinys? 
(pamokos pradžia)

Trys pamokos uždavinio formulavimo 
kriterijai:

� Ką reikės padaryti?
� Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
� Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau? 

(Sėkmės kriterijus)

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Informacinės technologijos

Kiekvienas mokinys naudodamasis 
skai čiuotuvu atliks pateiktus matematinius 

veiksmus padarydamas ne daugiau nei 
vieną klaid ą.



20

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Informacinės technologijos

Kiekvienas mokinys naudodamasis 
skai čiuotuvu atliks pateiktus matematinius 

veiksmus padarydamas ne daugiau nei 
vieną klaid ą.

•Ką reikės padaryti?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Informacinės technologijos

Kiekvienas mokinys naudodamasis 
skai čiuotuvu atliks pateiktus matematinius 

veiksmus padarydamas ne daugiau nei 
vieną klaid ą.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?



21

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Informacinės technologijos

Kiekvienas mokinys naudodamasis 
skai čiuotuvu atliks pateiktus matematinius 

veiksmus padarydamas ne daugiau nei 
vieną klaid ą.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
•Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Lietuvių kalbos pamoka

Mokiniai dirbdami individualiai iš skaitytos 
pasakos išrinks žodžius, atsakan čius į

klausim ą ką? bei juos užrašys, padarydami 
ne daugiau kaip dvi klaidas.



22

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Lietuvių kalbos pamoka

Mokiniai dirbdami individualiai iš skaitytos 
pasakos išrinks žodžius, atsakan čius į

klausim ą ką? bei juos užrašys, padarydami 
ne daugiau kaip dvi klaidas.

•Ką reikės padaryti?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Lietuvių kalbos pamoka

Mokiniai dirbdami individualiai iš skaitytos 
pasakos išrinks žodžius, atsakan čius į

klausim ą ką? bei juos užrašys, padarydami 
ne daugiau kaip dvi klaidas.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?



23

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Lietuvių kalbos pamoka

Mokiniai dirbdami individualiai iš skaitytos 
pasakos išrinks žodžius, atsakan čius į

klausim ą ką? bei juos užrašys, padarydami 
ne daugiau kaip dvi klaidas.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
•Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Ekonomikos pamoka

Mokiniai išklaus ę žinių anons ą į sąsiuvinyje 
nusibraižyt ą lentel ę ten išvardintas temas 
priskirs mikro-, makro- ar ne ekonomikos 

temoms, padarydami ne daugiau kaip vien ą

klaidas.



24

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Ekonomikos pamoka

Mokiniai išklaus ę žinių anons ą į sąsiuvinyje 
nusibraižyt ą lentel ę ten išvardintas temas 
priskirs mikro-, makro- ar ne ekonomikos 

temoms , padarydami ne daugiau kaip vien ą

klaidas.
•Ką reikės padaryti?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Ekonomikos pamoka

Mokiniai išklaus ę žinių anons ą į sąsiuvinyje 
nusibraižyt ą lentel ę ten išvardintas temas 
priskirs mikro-, makro- ar ne ekonomikos 

temoms , padarydami ne daugiau kaip vien ą

klaidas.
•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?



25

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Ekonomikos pamoka

Mokiniai išklaus ę žinių anons ą į sąsiuvinyje 
nusibraižyt ą lentel ę ten išvardintas temas 
priskirs mikro-, makro- ar ne ekonomikos 

temoms , padarydami ne daugiau kaip vien ą

klaidas.
•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
•Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Matematikos pamoka

Kiekvienas mokinys išskirs sveik ąją dal į iš 3 
duot ų trupmen ų nepadarydamas nei vienos 

klaidos.



26

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Matematikos pamoka

Kiekvienas mokinys išskirs sveik ąją dal į iš 3 
duot ų trupmen ų nepadarydamas nei vienos 

klaidos.

•Ką reikės padaryti?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Matematikos pamoka

Kiekvienas mokinys išskirs sveik ąją dal į iš 3 
duot ų trupmen ų nepadarydamas nei vienos 

klaidos.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?



27

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Matematikos pamoka

Kiekvienas mokinys išskirs sveik ąją dal į iš 3 
duot ų trupmen ų nepadarydamas nei vienos 

klaidos.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
•Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Technologijų pamoka

Kiekvienas mokinys, susipažin ęs su galimais 
rėmelio k ūrimo b ūdais, savo darbo aplanke 

sukurs b ūsimo r ėmelio eskiz ą.



28

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Technologijų pamoka

Kiekvienas mokinys, susipažin ęs su galimais 
rėmelio k ūrimo b ūdais, savo darbo aplanke 

sukurs b ūsimo r ėmelio eskiz ą.

•Ką reikės padaryti?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Technologijų pamoka

Kiekvienas mokinys, susipažin ęs su galimais 
rėmelio k ūrimo b ūdais, savo darbo aplanke

sukurs b ūsimo r ėmelio eskiz ą.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?



29

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Technologijų pamoka

Kiekvienas mokinys, susipažin ęs su galimais 
rėmelio k ūrimo b ūdais, savo darbo aplanke

sukurs b ūsimo r ėmelio eskiz ą.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
•Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau?

Koks yra pamokos uždavinys?
Pavyzdžiai

� Technologijų pamoka

Kiekvienas mokinys, susipažin ęs su galimais 
rėmelio k ūrimo b ūdais, savo darbo aplanke

sukurs būsimo r ėmelio eskiz ą.

•Ką reikės padaryti?
•Kaip, kokiomis sąlygomis reikės padaryti?
•Kada žinosiu, kad uždavinį pasiekiau?



30

3 praktin ė užduotis

Remdamiesi tuo, ką sukūrėte 
anksčiau, grupėse suformuluokite
pamokos uždavin į, įvardindami 

tris jo kriterijus.

Kaip tą uždavinį paskelbti 
mokiniam?

� Pasakyti paprastesniais žodžiais;
� Užrašyti lentoje;
� Užrašyti ant didesnio lapo ir pakabinti 

matomoje vietoje;
� Pasakyti žodžiu;
� Parodyti per projektorių;
� Ir dar daug kitų...



31

Kaip tą uždavinį paskelbti 
mokiniam?

Sėkmės istorija:mokinių veiklos individualizavimas, A. Versecko pamoka

Kaip pamokos planas 
turi atrodyti ?



32

Planą sudaro:

� Dalykas……………………………
� Pamokos tema………………….
� Mokymosi uždaviniai (rezultatai)........
� Mokinių motyvacija………………………
� Mokomoji veikla………………
� Palikta vieta mokytojo įsivertinimui 

(ar tinkamai iškelti uždaviniai)………

Kaip turi atrodyti pamokos 
planas?

Eil.
Nr.

Laikas Veikla Eiga Priemon ės, 
pastabos

1. Įžanga Pasisveikinimas ☺
Pamokos tema
Mokymosi uždavinys
Mini – taisyklės, lūkesčiai

2.

3.

4. Refleksija
ir
įsivertinima
s

5. Pamokos 
pabaiga

Dėkojam, atsisveikinam, ...



33

Kaip turi atrodyti pamokos 
planas?

Įsivertinimas pamokoje



34

Įsivertinimas pamokoje

Įsivertinimas pamokoje



35

Įsivertinimas pamokoje

PYRAGAS

Įsivertinimas pamokoje



36

Įsivertinimas pamokoje

Įsivertinimas pamokoje



37

Ką šiandien sužinojote?

Ar šiame pamokos uždavinyje yra visi 
trys būtini uždavinio formulavimo 

kriterijai?
Dirbdami grupėse po 4 mokiniai į gautą lapą

parašys bent 4 pasiūlymus, kaip efektyviai 
tvarkyti savo asmeninius finansus.



38

Pabaikite sakinį

Pagal bendrąsias programas ugdyti reikia...

Ar su mokiniais reikia detaliai aptarti, 

kokių uždavinių siekiama pamokoje?



39

Kur į žodį parinktum ėte formuluodami 

pateiktą pamokos uždavinį?

Kiekvienas mokinys ____________ visas 
Lietuvos šalis kaimynes.

Kuris teiginys atspindi 

Jūsų nuomonę? ☺☺☺☺



40

Apie šiandien dieną...

Mintys apie pamokos planavimą:



41

AAččiiūū uužž ddėėmesmesįį!!


